PAGE
4

Орловское УФАС России

Протокол

заседания Общественно-консультативного Совета при Орловском УФАС России

29 июня 2011 г.                                                                                                             №10
Председательствовал:                             В.Г. Садков
Присутствовали:

члены Совета:                                             Юрасов В.И., Кирьянов А.Н.,

Межнев М.А., Жиляева С.К.,
Сотникова А.В., Кашликов А.С.,
Леденев Д.И. (представитель по доверенности – Бочков С.А.),
Овчинникова О.П. (представитель по доверенности – Бочков С.А.),
приглашенные лица:                               начальник отдела надзора Главного

управления Центрального банка РФ Гладышев М.М., ассистент кафедры «Государственное управление и финансы», «Госуниверситет - УНПК» (г. Орел) Королева А.К.
представители региональных СМИ:     «Редакция «Просторы России» -
Федосова Л., «Орловская правда» - Зеленкевич А.Ф., «Орловская среда» - Чикунова А.И., «Орловский меридиан» - Юрасова Н.
сотрудники Орловского УФАС России:  Бубенцова Л.Н., Солдатенкова И.В.,
                                                                    Бочков С.А., Жданов А.Ю.
____________________________I. Повестка дня_____________________________
(Садков В.Г., члены ОКС)
Одобрить повестку дня заседания ОКС.
_______II. О состоянии конкуренции на финансово-кредитных рынках_______

_____Орловской области (совместно с ГУ ЦБ РФ по Орловской области)._____
(Садков В.Г., Бубенцова Л.Н., Королева А.К., Гладышев М.М., Сотникова А.В., Кирьянов А.Н., Жыляева С.К., Кашликов А.С., Солдатенкова И.В., Юрасов В.И.)

Доработать материалы, подготовленные совместно работниками орловского УФАС России и учеными кафедры «Государственное управление и финансы», «Госуниверситет - УНПК» (г. Орел) и с учетом обсуждения на заседании Общественно-консультативного совета.

После доработки направить материалы в ФСФР РФ, ФАС России, и ГУ ЦБ РФ по Орловской области для использования их в соответствии с полномочиями в целях повышения конкуренции на финансово-кредитных рынках регионов (отв.: Садков В.Г., Бубенцова Л.Н.).

_III. Об участии представителей научной общественности в рассмотрении дел,

_____возбуждаемых Управлением по поднадзорному законодательству.______
(Садков В.Г., Кирьянов А.Н., Юрасов В.И.)
Принять к сведению доклад на тему «Об участии представителей научной общественности в рассмотрении дел, возбуждаемых Управлением по поднадзорному законодательству».
Выразить благодарность всем общественным и научным организациям, в том числе сотрудникам и ученым Орловского государственного института экономики и торговли и Федерального государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Государственный университет - учебно-научно-производственный комплекс», за эффективное взаимодействие с Орловским УФАС России в процессе выполнения антимонопольным органом, поставленных перед ним задач по проведению государственной политики в области развития конкуренции, ограничения, пресечения и предупреждения монополистической деятельности и недобросовестной конкуренции и поддержанию конкурентных отношений на юрисдикционной территории.

___IV. О состоянии конкуренции на продовольственных товарных рынках___

______________________________региона.__________________________________
(Садков В.Г., Юрасов В.И., Сотникова А.В., Бубенцова Л.Н.)
Принять к сведению доклад на тему «О состоянии конкуренции на продовольственных товарных рынках региона». Признать работу Орловского УФАС России по улучшению состояния конкуренции на продовольственных товарных рынках региона удовлетворительной.
___V. Функционирование регионального рынка нефтепродуктообеспечения.__

(Садков В.Г., Бубенцова Л.Н., Сотникова А.В., Жыляева С.К., Межнев М.А., Кирьянов А.Н., Солдатенкова И.В.)

Принять к сведению доклад на тему «Функционирование регионального рынка нефтепродуктообеспечения». Признать ситуацию сложившуюся на региональном рынке нефтепродуктообеспечения стабильной: отсутствие в Орловской области дефицита нефтепродуктов, а так же то обстоятельство, что в регионе наиболее низкие цены на нефтепродукты в ЦФО.
Отметить большую работу, проводимую Орловским УФАС России на данном товарном рынке.
____VI. Об осуществлении  антимонопольного контроля предоставления_____

__________________государственных и муниципальных услуг._______________

(Садков В.Г., Солдатенкова И.В.)

Принять к сведению доклад на тему «Об осуществлении антимонопольного контроля предоставления государственных и муниципальных услуг».
Рекомендовать Орловскому УФАС России продолжить работу по осуществлению антимонопольного контроля предоставления государственных и муниципальных услуг.

_VII. Определение председательства на очередном заседании ОКС 28.09.2011 г.
(Садков В.Г., Юрасов В.И., Межнев М.А., члены ОКС)

Провести заседание Совета, назначенное на 28.09.2011 г., под председательством члена ОКС - Межнева М.А.
__VIII. Обсуждение вопросов для включения в план работы ОКС на второе___

__________________________полугодие 2011 года.___________________________
(Садков В.Г., Юрасов В.И., члены ОКС)

Согласиться с вопросами, предложенные Орловским УФАС России для включения в план работы Совета на второе полугодие 2011 года. Членам ОКС в срок до 15 июля 2011 года представить письменные предложения по дополнительным вопросами для включения план работы Совета на второе полугодие 2011 года.

Поручить члену ОКС, руководителю Орловского УФАС России Юрасову В.И. повестку дня заседания Совета на 28.09.2011 года утвердить в рабочем порядке.
28.09.2011 г. на этом же заседании Совета утвердить план работы Совета на второе полугодие 2011 года

Председатель заседания Совета                                                                     В.Г. Садков